INDICAÇÃO Nº 909 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de colocação de duas lixeiras na rua dos Crisântemos, próximo a
marmoraria, Bairro Jardim Iara.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, que reclamam do pouco espaço para o descarte do
lixo. Assim, buscando evitar que os animais rasguem as sacolas, espalhando sujeira pelo
local, e, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda
população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 276159KM11709SPA
		2022-10-11T13:13:52-0300